81
D
 2
.9
07
.3
.0
/1
0.
11
2
2.3 HEAVY DUTY SERIE
 INHALT
 Bestellschlüssel 2.3.1 Heavy Duty Serie
  2.3.2 Regler Heavy Duty Serie
  2.3.3 Standard Zahnradpumpenausführungen
 Technische Informationen 2.4.4 Kenngrößen
  2.3.5 Hydraulikflüssigkeiten
  2.3.6 Viskositätsbereich
  2.3.7 Temperaturbereich
  2.3.8 Schwerentflammbare Flüssigkeiten
  2.3.9 Dichtungen
  2.3.10 Filtration
  2.3.11 Einstellhinweise
  2.3.12 Montagehinweise
 Regleroptionen 2.3.13 Förderstromregler mit positiver Kennlinie
  2.3.14 Förderstromregler mit elektroproportionaler Verstellung
  2.3.15 Leistungsregler
  2.3.16 Leistungsregler mit Förderstromregler mit positiver Kennlinie
  2.3.17 Leistungsregler mit Förderstromregler mit elektroproportionaler Verstellung
  2.3.18 Druckregler
  2.3.19 Druckregler mit Load-Sensing Regelung
  2.3.20 Druck- / Leistungsregler
  2.3.21 Druck- / Leistungsregler mit Förderstromregler mit positiver Kennlinie
  2.3.22 Druck- / Leistungsregler mit Förderstromregler
   mit elektroproportionaler Verstellung
  2.3.23 Druck- / Leistungsregler mit Load-Sensing Regelung
 Kennlinien 2.3.24 PPV102-63
  2.3.25 PPV102-112
  2.3.26 PPV102-180  / -360
  2.3.27 PPV102-280  / -560
 Abmessungen 2.3.28 PPV102-63 / -112 / -180 / -280
  2.3.29 PPV102-360 / -560
  2.3.30 Regler
  2.3.31 Hilfsanschlüsse
  2.3.32 Saug- und Druckanschlüsse
  2.3.33 Durchtrieb für optionale Zahnradpumpe
01
82
D
 2
.9
07
.3
.0
/1
0.
11
 PPV102 – 112   –   1  0  N  R  S   –   4000 –      –      – XXXX
Axialkolbenpumpe
Heavy Duty Serie
Baugröße
 63 63 cm³/U
 112 112 cm³/U
 180 180 cm³/U
 280 280 cm³/U
 360 2 x 180 cm³/U
 560 2 x 280 cm³/U
Druckflüssigkeit
– Mineralöl
W Wasser-Glykol
P Polyolester
Offener Kreislauf: 1
Zahnradpumpen, Durchtrieb und Steueranschlüsse
0 ohne Zahnradpumpe, ohne Steuerölanschlüsse
1 10 cm³/U mit eingebautem Sicherheitsventil,
 eingestellt auf 40 bar (50 bar max), nicht für Größe 360 und 560
2 15 cm³/U mit eingebautem Sicherheitsventil,
 eingestellt auf 40 bar (50 bar max), nicht für Größe 360 und 560
3 ohne Zahnradpumpe, mit Steuerölanschlüssen
6 Mit Steuerölanschlüssen, SAE A Durchtrieb, 13 T Zahnwelle
H Mit Steuerölanschlüssen, SAE A Durchtrieb, 9 T Zahnwelle
7 Ohne Steuerölanschlüsse, SAE A Durchtrieb, 13 T Zahnwelle
G Ohne Steuerölanschlüsse, SAE A Durchtrieb, 9 T Zahnwelle

Masse ca. [kg] 48 68 86 160 160 300
* erforderlicher Zulaufdruck p = 1 bar (2 bar abs.)
Pumpengröße und Bestellschlüssel
Zahnradpumpe
Fördervolumen
PPV102-63 – 1 1 # # S – #### – #  10 cm³/U
PPV102-112 – 1 1 # # S – #### – #  10 cm³/U
PPV102-180 – 1 1 # # S – #### – #  10 cm³/U
PPV102-280 – 1 2 # # S – #### – #  15 cm²/U
PPV102-360 – 1 A # # S – #### – # – 1  25,3 cm³/U
PPV102-560 – 1 A # # S – #### – # – 1  32,5 cm³/U
Hinweis: Das "#" bezeichnet alle verfügbaren Ausführungen der Pumpe. Siehe 2.3.1 Bestellschlüssel der Pumpe.
2.3.5 Hydraulikflüssigkeiten
H, HL  Mineralöl
HEES  Fettsäureester (Polyolester), biologisch abbaubar
HFC Wasser-Glykol
HLP, HLPD, HV, HVLP  Hochwertige Hydraulikflüssigkeiten auf
 Mineralölbasis mit zusätzlichem
 Verschleißschutz (bei Drücken über 200 bar)
HFD-U Polyol Ester
Bei Einsatz anderer Flüssigkeiten nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
2.3.6 Viskositätsbereich
Minimale Viskosität: 10 cSt (mm2/s)
Normale Viskosität im Betrieb: 10 - 200 cSt (mm2/s)
Maximale Viskosität: 1000 cSt (mm2/s)
2.3.7 Temperaturbereich
-20 bis +80 °C
Hinweis:
Die höchste Flüssigkeitstemperatur tritt am Leckölanschluss der Pumpe auf.
Sie ist bis zu 20 °C höher als im Behälter
04
85
D
 2
.9
07
.3
.0
/1
0.
11
2
2.3.9 Dichtungen
Kennbuchstabe
Druckflüssigkeit
(siehe Bestellschlüssel)
Druck-
flüssigkeit
Material
Wellen-
dichtring
Sonstige
Dichtungen
(O-Ringe)
– Mineralöl FPM NBR
W Wasser-Glykol NBR NBR
P Polyol Ester FPM FPM
2.3.8 Schwerentflammbare Flüssigkeiten
Druckflüssigkeit
Mineralöl Polyolester Wasser-Glykol*
Maximaler Dauer-
druck (bar)
350 207
Temperaturbereich (°C) -20 ~ +80 0 ~ +60 10 ~ 50
Kavitationsfestigkeit
Pumpenlebensdauer
im Vergleich zu Mineralöl
100 % 50 % ~ 100 % 20 % ~80 %
2.3.11 Einstellhinweise
2.3.10 Filtration
Für eine maximale Lebensdauer der Pumpe und der Systemkomponenten sollte
das System mit einer effizienten Filtration vor Verschmutzungen geschützt werden.